
29
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-

06
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2007/35958]N. 2007 — 2814

16 MEI 2007. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van
1 oktober 2004 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse
Gewest

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 31 januari 2003 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, inzonderheid op ar-
tikel 13;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2004 tot toekenning van steun aan ondernemingen
voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 29 oktober 2004 en de
besluiten van de Vlaamse Regering van 12 mei 2006 en 20 juli 2006;

Gelet op de beslissing van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 inzake de begrotingscontrole;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 13 en 14 juli 2006;

Gelet op het advies van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen, gegeven op 20 september 2006;

Gelet op het advies 42.352/1 van de Raad van State, gegeven op 8 maart 2007, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse
Handel;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2004 tot toekenning van steun aan
ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering
van 20 juli 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° punt 16° wordt opgeheven;

2° een punt 21° wordt toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 21° verwante patrimoniumvennootschap : een onderneming die onder meer, maar niet uitsluitend, tot doel heeft
roerende en onroerende goederen te beheren en die een of meer dezelfde aandeelhouders heeft als de steunaanvra-
gende onderneming. »

Art. 2. Artikel 5 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 3. Aan artikel 6 van hetzelfde besluit wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

« De onderneming mag op de indieningsdatum van de steunaanvraag geen achterstallige schulden hebben bij de
Rijksdienst voor Sociale Zekerheid. »

Art. 4. Artikel 9 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Er kan geen steun verleend worden aan ondernemingen indien een administratieve overheid, zoals bepaald in
artikel 14 van de gecoördineerde wetten op de Raad van State, over een dominerende invloed beschikt. Er is een
vermoeden van dominerende invloed indien de onderneming voor 50 % of meer van het kapitaal of de stemrechten
rechtstreeks of onrechtstreeks in handen is van de administratieve overheid.

Dit vermoeden kan weerlegd worden indien de onderneming kan aantonen dat de administratieve overheid,
vermeld in lid 1, in werkelijkheid geen dominerende invloed uitoefent op het beleid van de onderneming. De minister
beslist hierover. »

Art. 5. Artikel 12 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Art. 12. Enkel ecologie-investeringen die voorkomen op de limitatieve technologieënlijst, komen in aanmerking
voor steun. »

Art. 6. In artikel 14 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° § 2 wordt opgeheven;

2° er wordt een § 3 toegevoegd, die luidt als volgt :

« § 3. De volgende investeringen komen niet in aanmerking :

1° de investeringen die door de steunaanvragende onderneming gratis of onder bezwarende titel ter beschikking
worden gesteld aan derden;

2° de investeringen, voorheen geactiveerd en opgenomen in de afschrijvingstabel, die verworven worden van :

a) een onderneming waarin de steunaanvragende onderneming rechtstreeks of onrechtstreeks participeert;

b) een onderneming die rechtstreeks of onrechtstreeks participeert in de steunaanvragende onderneming;



29
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-

06
-2

00
7

c) een verwante patrimoniumvennootschap;

3° de investeringen die verworven worden van een zaakvoerder, een bestuurder of een aandeelhouder van de
steunaanvragende onderneming;

4° de investeringen die in geval van aankoop niet verworven worden in volle eigendom;

5° de investeringen waarvan de eigendom behouden blijft via een recht van opstal of een verzaking aan het recht
van natrekking. »

Art. 7. In artikel 15 van hetzelfde besluit wordt § 3 opgeheven.

Art. 8. In artikel 17 van hetzelfde besluit worden het derde en vierde lid opgeheven.

Art. 9. Artikel 18 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Art. 18. Het subsidiebedrag bedraagt maximaal 1.500.000 euro per subsidieaanvraag. »

Art. 10. In artikel 20 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006,
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de inleidende zin wordt vervangen door wat volgt :

« De subsidie wordt aan de onderneming uitbetaald in drie schijven. »;

2° in punt 1°, b), worden de woorden « verklaart dat » geschrapt;

3° punt 2°, b), wordt vervangen door wat volgt :

« b) de ecologie-investeringen zijn voor 60 % uitgevoerd »;

4° punt 3° wordt vervangen door wat volgt :

« 3° 40 % op zijn vroegst 30 dagen na de beslissing tot toekenning van de subsidie en na beëindiging van de
ecologie-investeringen op voorwaarde dat de onderneming de volgende 4 voorwaarden vervult :

a) de uitbetaling van de schijf aanvraagt;

b) de ecologie-investeringen zijn volledig uitgevoerd en worden in de onderneming geëxploiteerd;

c) er zijn geen achterstallige schulden bij de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid of in het kader van
subsidiemaatregelen in toepassing van het decreet. Als er achterstallige schulden zijn, wordt de uitbetaling opgeschort
tot de onderneming het bewijs levert dat deze schulden werden aangezuiverd;

d) aan alle voorwaarden bepaald in het decreet en in dit besluit, is voldaan. »

Art. 11. In artikel 21 van hetzelfde besluit wordt de eerste zin vervangen door wat volgt :

« De aanvragen tot uitbetaling moeten ingediend worden binnen zes maanden na het beëindigen van de
investeringen. »

Art. 12. In hetzelfde besluit worden opgeheven :

1° artikel 22, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006;

2° artikel 23;

3° hoofdstuk VIII, dat bestaat uit artikel 26.

Art. 13. In artikel 27 van hetzelfde besluit wordt punt 2° opgeheven.

Art. 14. In hetzelfde besluit wordt bijlage II vervangen door de bijlage die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 15. Het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2004 tot toekenning van steun aan ondernemingen
voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest en de latere wijzigingen ervan, houden op van kracht te zijn op
16 mei 2007.

Art. 16. Het besluit, vermeld in artikel 15 en de latere wijzigingen ervan, blijven van toepassing op de
subsidieaanvragen die ingediend zijn vanaf de datum van inwerkingtreding van dit besluit.

Art. 17. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 2006.

Art. 18. De Vlaamse minister, bevoegd voor het Economisch Beleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 16 mei 2007.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
Y. LETERME

De Vlaamse minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel,
F. MOERMAN




